РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
  КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ДЕРЕВНЯ ЕРДЕНЕВО»
___________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          26 июня 2025 г.                                                                                                   №52

Об определении мест для размещения
предвыборных печатных агитационных
материалов на территории сельского поселения
«Деревня Ерденево» Малоярославецкого района
Калужской области

      В соответствии с пунктами 7,8,10 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», в целях обеспечений равных условий зарегистрированных кандидатов на распространение предвыборных печатных агитационных материалов, а также обеспечения прав избирателей на ознакомление с ними, при проведении выборов в ЕДГ 14 сентября 2025 года, администрация сельского поселения «Деревня Ерденево»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов согласно приложению к настоящему постановлению. (приложение 1).
2. Администрации сельского поселения «Деревня Ерденево» оборудовать выделенные места таким образом, чтобы они имели достаточную площадь для размещения печатных предвыборных агитационных материалов, были удобны для посещения избирателями и располагались в месте, доступном для ознакомления с размещённой на них информацией.
3. Предвыборные печатные агитационные материалы могут вывешиваться (расклеиваться, размещаться) в помещениях, на зданиях, сооружениях и иных объектах (за исключением мест, предусмотренных п.1 настоящего постановления) только с согласия и на условиях собственников, владельцев указанных объектов.
4. Запрещается вывешивать (расклеивать, размещать) предвыборные печатных агитационные материалы на памятниках, обелисках, зданиях, сооружениях и в помещениях, имеющих историческую, культурную или архитектурную ценность, а также в зданиях, в которых размещены избирательные комиссии, помещения для голосования и на расстоянии 50 метров от входа в них.
5. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Малоярославецкого района и разместить на сайте сельского поселения.

Глава администрации
сельского поселения «Деревня Ерденево»                                                 А.И.Кошевой

[bookmark: _Hlk200531247]Приложение 1
 к постановлению администрации
СП «Деревня Ерденево»
от 26.06.2025г. №52

Места для размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории сельского поселения «Деревня Ерденево» Малоярославецкого района Калужской области

	№ избирательного участка
	Населенный пункт, место размещения предвыборных печатных агитационных материалов

1619
	- доска объявлений – здание администрации СП "Деревня Ерденево", д.Ерденево, Луговая д. 8,
- доска объявлений – с. Козлово (около магазина РАЙПО, с. Козлово, Московская д. 1)
- доска объявлений – жд.ст. Ерденево (около магазина «Мария», жд. ст. Ерденево, Солнечная д. 5А)